
Motion till riksdagen 

1989/90: Ub326 
av Stig Gustafsson m.fl. (s) 
Behörighet för vissa adjunkter på högstadiet 

Den svenska grundskolan står inför ännu en stor reform- en ny lärarutbild
ning och nya bestämmelser för behörighet till tjänst som lärare. 

Många adjunkter på högstadiet har i sin nuvarande behörighet en ämnes
kombination som inte finns inom de nya behörighetskraven. Av den anled
ningen måste de därför vidareutbilda sig om de i fortsättningen vill arbeta 
som behöriga och inte som obehöriga lärare. Fortbildning kommer att an
ordnas men på grund av otillräckliga anslag dröjer det innan denna fortbild
ning kommit det stora flertalet till del. 

För hittillsvarande adjunkter på högstadiet gäller att några tjänster i deras 
ämneskombinationer inte kommer att annonseras ut. Till de tjänster som 
annonseras har de ingen behörighet. Som en konsekvens av detta blir många 
lärare bundna till den skola där de nu är anställda. Det blir t. ex. besvärligare 
att vid makes/sambos flyttning till annan ort erhålla tjänst på den nya orten. 
Rörligheten på arbetsmarknaden motverkas. 

Särskilt bland adjunkter i 30-40-årsåldern anser därför många att för dem 
finns ingen framtid inom den svenska grundskolan. Många talar om att med 
en gång fortbilda sig inom ett annat yrke. 

Den svenska grundskolan kommer innan tillräckligt många hunnit utbil
das eller vidareutbildas att vara beroende av de redan nu tjänstgörande lä
rarnas kunskaper och engagemang. Skolan är inte heller betjänt av att inom 
sig ha en yrkeskår som upplever att den inte längre har statsmakternas för
troende - är behöriga. 

Övergångsbestämmelser för de lärare som nu har behörighet till tjänst på 
grundskolans högstadium måste därför skyndsamt utarbetas. Det är viktigt 
att arbetet med dessa bestämmelser får stor prioritet och sker snabbt efter
som det väckt stor bitterhet bland högstadielärarna att många av dem inom 
en mycket snar framtid fråntas möjligheten att med full behörighet erhålla 
ny tjänst. 
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Hemställan 

Med hänvisning till det anförda hemställs 
att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i motio

nen anförts om övergångsbestämmelser för vissa lärare. 

Stockholm den 23 januari 1990 

Stig Gustafsson (s) 

Ulla Johansson (s) Anders Nilsson (s) 

Inger Hestvik (s) 

Mot. 1989/90 

Ub326 
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